
         Uchwała  Nr  IX/99/2015       
Sejmiku Województwa Opolskiego

                      z dnia 8 września 2015r.                    

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości Województwa
Opolskiego na rzecz Skarbu Państwa.

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca 1998r.  o  samorządzie

województwa (Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.), art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015r. poz. 782, z późn. zm.) oraz §

16 ust. 1 Uchwały Nr XXXI/275/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego

2005 w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie

Województwa Opolskiego oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż

trzy  lata  (Dz.  Urz.  Woj.  Opolskiego  z  2005r.  Nr  26, poz.  697  z  późn.  zm.)  Sejmik

Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny z przeznaczeniem na cel publiczny na rzecz

Skarbu  Państwa  –  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  Oddział  

w  Opolu  nieruchomości  stanowiącej  własność  Województwa  Opolskiego,  położonej  

w Głubczycach, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 658/4 z karty

mapy 13, o powierzchni 0,0694 ha, opisanej w księdze wieczystej  nr OP1G/00032261/7.  

Z  chwilą  dokonania  darowizny  przedmiotowa  nieruchomość  znajdzie  się  w  ciągu  drogi

krajowej nr 38 administrowanej przez GDDKiA w Opolu i straci status drogi wojewódzkiej 

nr 416.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 

Wymieniona  działka  stanowi  własność  Województwa  Opolskiego  na  podstawie

decyzji  nr  RR.IV.EP-7723-11/2003  z  dnia  24.03.2003r.  wydanej  przez  Wojewodę

Opolskiego. Działka nr 658/4 powstała w wyniku podziału działki nr 658/2, obręb Głubczyce,

zatwierdzonego  Decyzją  nr  RPiR.6831.17.2015.RW  z  dnia  15.04.2015r.  wydaną  przez

Burmistrza Gminy Głubczyce. Podziału dokonano w celu uregulowania stanu prawnego dróg

o różnych kategoriach. Na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 38 z drogą wojewódzką nr 416

zrealizowano  inwestycję  polegającą  na  przebudowie  skrzyżowania  w  „małe  rondo”.  Po

podziale powstała działka nr 658/4, która z chwilą  dokonania darowizny na rzecz Skarbu

Pańska – GDDKiA w Opolu uzyska kategorię drogi krajowej oraz działka nr 658/5, która

znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej. Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu

zwrócił się z wnioskiem nr WG.501.12.2015.KW o wygaszenie trwałego zarządu w stosunku

do działki nr 658/4, k.m. 13, obręb Głubczyce, która jest zbędna do prowadzenia działalności

statutowej jednostki. Pismem nr O.OP.I-3-7010.2.1.2015 z dnia 08.07.2015r. Z-ca Dyrektora

Oddziału w Opolu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  zwrócił się z wnioskiem

o przekazanie  w drodze darowizny wymienionej  działki.  Przedmiotowa nieruchomość  po

uzyskaniu zgody Sejmiku Województwa Opolskiego zostanie przekazana na rzecz Skarbu

Państwa. 


